配布日時 平成１６年１１月 ２日１６時近畿地方整備局

資 料 配 布

近畿地方整備局事業評価監視委員会の
議事録の公表について件 名

平成１６年度 第２回
開催日：１１月２日（火）

取 扱 い

近畿建設記者クラブ
大手前記者クラブ

配布 場 所
神戸海運記者クラブ、神戸民法記者クラブ、
みなと記者クラブでも同時配布致します。

TEL 06-6942-1141（代表）問合わせ先 近畿地方整備局

地方事業評価管理官 花岡 信一（内線2118）
06-6942-4401（夜間直通）委員会の

企画部建設専門官 橋本 豊治（内線3156）審議内容

06-6942-4090（夜間直通）

（ ）道路事業の 道路部道路計画第一課長 池口 正晃 内線4211
06-6941-7435（夜間直通）会議資料

（ ）港湾関係の 港湾空港部港湾計画課長 上原 修二 内線6450
078-391-8361（夜間直通）会議資料

近畿地方整備局事業評価監視委員会（平成１６年度第２回）
議 事 録

１．日 時 平成１６年１１月２日（火） ９ :３０ ～１２：００

２．場 所 ホテルモントレ大阪

３．出席者
○ 委 員 吉川 和広 委員長、

黒田 勝彦 委員、端 信行 委員、池淵 周一 委員、
槇村 久子 委員、松川 雅典 委員、安永 正昭 委員

（ は欠席）下田 宏 委員、林 宜嗣 委員
○ 事務局 近畿地方整備局長、副局長、企画部長、道路部長、港湾空港部長

ほか

４．議 事
１．開 会
２．近畿地方整備局長挨拶
３．事業評価監視委員会審議
１）再評価の審議
・一般国道２４号和歌山バイパス
・一般国道１５８号永平寺大野道路
・一般国道１６１号小松拡幅
・一般国道４８３号八鹿日高道路
・尼崎西宮芦屋港尼崎地区多目的国際ターミナル整備事業

４．その他
５．閉 会

５．審議結果
１）再評価の審議
・一般国道２４号和歌山バイパス

審議の結果、一般国道２４号和歌山バイパスについては、本委員会に提出され
た資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案）の
とおり、事業を継続することでよいと判断された。

・一般国道１５８号永平寺大野道路
審議の結果、一般国道１５８号永平寺大野道路については、本委員会に提出さ

れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案）
のとおり、事業を継続することでよいと判断された。

・一般国道１６１号小松拡幅
審議の結果、一般国道１６１号小松拡幅については、本委員会に提出された資

料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案）のとお
り、事業を継続することでよいと判断された。

・一般国道４８３号八鹿日高道路
審議の結果、一般国道４８３号八鹿日高道路については、本委員会に提出され

た資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案）の
とおり、事業を継続することでよいと判断された。

・尼崎西宮芦屋港尼崎地区多目的国際ターミナル整備事業
審議の結果、尼崎西宮芦屋港尼崎地区多目的国際ターミナル整備事業について

は、本委員会に提出された資料、説明の範囲において、概ね適切に進められてお
り、対応方針（原案）のとおり、事業を継続することでよいと判断された。

・事業評価のあり方について
事業評価のなかで、各事業の目標年次を明らかにするよう努めること。

以 上